
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

12 апреля 2022 года                                                                                            № 180 

 

О дополнительных мерах, направленных  

на предупреждение и пресечение наркопреступлений 

в образовательных организациях района 

 

На основании письма Управления общего образования от 12.04.2022 года 

№ 4-1-1-933 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1.  Провести разъяснительную работу с работниками образовательных 

организаций по вопросу о необходимости незамедлительного информирования 

правоохранительных органов о фактах незаконного потребления и оборота 

наркотиков в образовательных организациях, а также недопущения сокрытия 

указанной информации. 

1.2. Предоставить в отдел образования администрации района в срок до 

25 апреля, далее - до 1 ноября 2022 года информацию об исполнении п. 1.1. 

данного приказа. 

2. Главному специалисту отдела образования администрации района 

Глумаковой Т. С. обеспечить своевременное направление в Управление общего 

образования информации о проделанной работе.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                                          Л. М. Зарубина 



 


